ig) n_ejga

BEoURSe De TUMIS

Répartition du Volume

Actions et Droits

Cote de la Bourse

Obligations

Hors Cote
Enregistrements
Déclarations

Total

Répartition Détaillée
Cotation Electronique
Marché Central
Transactions de Bloc

Total

Hors Cotation Electronique
Cote de la Bourse

Hors Cote
Enregistrements
Déclarations

Total

Actions, Droits et
obligations

Jour de Bourse n°53

Quantité
15/03/2023

392 009

457

4000

44 000

440 466

Nombre de Valeurs

590

Palmares des Valeurs du Marché Principal

Capitaux en DT

BIAT

ASSU MAGHREBIA VIE

AMEN BANK

TPR

SOTIPAPIER

Valeurs les plus actives

Capitaux

2494 675

4322

6 560

44 000

2 549 557

Valeurs Cotées

69

Echange de Titres

411 110,11 TPR

318 965,70 TUNISAIR

288 684,15 ASSU MAGHREBIA VIE

265 989,43 SOTIPAPIER

Séance du 15 mars 2023

Quantité en milliers

15/03/2023 15/03/2022
411179 34 483,2
405,3 302,0
346,7 406,5
6 336,6 3079,4
0,1 91,8
48 207 38 363

Nombre d'Echanges

960

960

Nombre

14

14

Hausses

Valeur

66 261 MONOPRIX

52 210 CIL

51596 SOPAT

50 808 SERVICOM

38 037 MAGASIN GENERAL

Cours

5,490

20,900

1,500

0,290

13,500

Comparaison 2023/2022
Cumul sur l'année

Capitaux en mDT

Var. 15/03/2023 15/03/2022 Var.
19% 295 066,2 209 578,2 41%
34% 15951,1 221715 -28%

-15% 1055,2 4 250,2 -75%
106% 84 558,0 118 205,6 -28%
-100% 46,3 32621,1 -100%
26% 396 677 386 827 3%
Quantité Capitaux en DT
396 466 2505 557
396 466 2505 557
Quantité Capitaux en DT
44 000 44000
44 000 44 000
Principaux Ecarts
Baisses
Variation Valeur Cours Variation
5,37% AIR LIQUIDE TSIE 83,600 -4,46%
4,29% CELLCOM 2,850 -4,36%
4,17% ELECTROSTAR 0,470 -4,08%
3,57% AETECH 0,730 -3,95%
3,05% STIP 3,690 -3,91%

Bourse des Valeurs Mobiliéres de Tunis S.A. Créee en application de la loi n°94-117 du 14/11/94, portant réorganisation du marché financier.
Siége Social: 34, avenue de la Bourse, Les Jardins du Lac, 1053 Les Berges du Lac Il - Tunis Tél: 71 197 910 Fax: 71 197 903 - RNE : 0433789F

Site web: http://www.bvmt.com.tn



