

# Physionomie Boursière

### Séance du 15 mars 2023

### Répartition du Volume

		Jour de Bourse n°53		Comparaison 2023/2022 Cumul sur l'année						
		Quantité Capitaux		Quantité en milliers			r l'annee Capitaux en mDT			
		15/03/202	3	15/03/2023	15/03/2022	Var.	15/03/2023	15/03/2022	Var.	
Cote de la Bourse	Actions et Droits	392 009	2 494 675	41 117,9	34 483,2	19%	295 066,2	209 578,2	41%	
	Obligations	457	4 322	405,3	302,0	34%	15 951,1	22 171,5	-28%	
Hors Cote	Actions, Droits et obligations	4 000	6 560	346,7	406,5	-15%	1 055,2	4 250,2	-75%	
Enregistrements		44 000	44 000	6 336,6	3 079,4	106%	84 558,0	118 205,6	-28%	
Déclarations				0,1	91,8	-100%	46,3	32 621,1	-100%	
Total		440 466	2 549 557	48 207	38 363	26%	396 677	386 827	3%	

### Répartition Détaillée

Cotation Electronique	Nombre de Valeurs	Valeurs Cotées	Nombre d'Echanges	Quantité	Capitaux en DT	
Marché Central	590	69	960	396 466	2 505 557	
Transactions de Bloc	590					
Total			960	396 466	2 505 557	
Hors Cotation Electronique			Nombre	Quantité	Capitaux en DT	
Cote de la Bourse						
Hors Cote						
Enregistrements			14	44 000	44 000	
Déclarations						
Total			14	44 000	44 000	

## Palmarès des Valeurs du Marché Principal

Valeurs les plus actives			Principaux Ecarts						
			Hausses			Baisses			
	Echange de Titres		Valeur	Cours	Variation	Valeur	Cours	Variation	
411 110,11 TPR 6		66 261	MONOPRIX	5,490	5,37%	AIR LIQUIDE TSIE	83,600	-4,46%	
318 965,70 TUN	NISAIR	52 210	CIL	20,900	4,29%	CELLCOM	2,850	-4,36%	
312 202,18 BT		51 596	SOPAT	1,500	4,17%	ELECTROSTAR	0,470	-4,08%	
288 684,15 ASS	SU MAGHREBIA VIE	50 808	SERVICOM	0,290	3,57%	AETECH	0,730	-3,95%	
SOTIPAPIER 265 989,43 SOTIPAPIER		38 037	38 037 MAGASIN GENERAL		3,05%	STIP	3,690	-3,91%	
	411 110,11 TPF 318 965,70 TUI 312 202,18 BT 288 684,15 AS	Echange de Titres  411 110,11 TPR  318 965,70 TUNISAIR  312 202,18 BT  288 684,15 ASSU MAGHREBIA VIE	Echange de Titres  411 110,11 TPR 66 261 318 965,70 TUNISAIR 52 210 312 202,18 BT 51 596 288 684,15 ASSU MAGHREBIA VIE 50 808	H  Echange de Titres  Valeur  411 110,11 TPR  66 261 MONOPRIX  318 965,70 TUNISAIR  52 210 CIL  312 202,18 BT  51 596 SOPAT  288 684,15 ASSU MAGHREBIA VIE  50 808 SERVICOM	Hausses   Hausses   Valeur   Cours	Valeurs les plus actives           Hausses           Valeur         Cours         Variation           411 110,11 TPR         66 261 MONOPRIX         5,490 5,37%           318 965,70 TUNISAIR         52 210 CIL         20,900 4,29%           312 202,18 BT         51 596 SOPAT         1,500 4,17%           288 684,15 ASSU MAGHREBIA VIE         50 808 SERVICOM         0,290 3,57%	Valeurs les plus actives           Hausses           Echange de Titres         Valeur         Cours         Variation         Valeur           411 110,11 TPR         66 261 MONOPRIX         5,490         5,37% AIR LIQUIDE TSIE           318 965,70 TUNISAIR         52 210 CIL         20,900         4,29% CELLCOM           312 202,18 BT         51 596 SOPAT         1,500         4,17% ELECTROSTAR           288 684,15 ASSU MAGHREBIA VIE         50 808 SERVICOM         0,290         3,57% AETECH	Valeurs les plus actives         Hausses         Baisses           Echange de Titres         Valeur         Cours         Variation         Valeur         Cours           411 110,11 TPR         66 261 MONOPRIX         5,490         5,37% AIR LIQUIDE TSIE         83,600           318 965,70 TUNISAIR         52 210 CIL         20,900         4,29% CELLCOM         2,850           312 202,18 BT         51 596 SOPAT         1,500         4,17% ELECTROSTAR         0,470           288 684,15 ASSU MAGHREBIA VIE         50 808 SERVICOM         0,290         3,57% AETECH         0,730	